[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2014 года
	№  13 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Горняцкого сельского поселения на 2012-2017 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 27.09.2012 г. № 132 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Горняцкого сельского поселения на 2012-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 11.09.2012 года  № 124 и эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.
И.о. Главы поселения                                                         Е.В. Хуторенко
Верно
Ведущий специалист                                                         А.М. Ветохина

	Приложение к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

 от 09.01.2014 года № 13
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013  год

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод Горняцкого сельского поселения на 2012-2017 годы»

	№                 п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет района
	Местный бюджет
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет района
	Местный бюджет
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет района
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	49113,9

	45940,0
	2388,3
	785,6
	49113,9

	45940,0
	2388,3
	785,6
	29113,9

	25940,0
	2388,3
	785,6
	20000,0

	1
	Продолжение проведения капитального ремонта разводящих сетей водопровода Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района
	47872,4

	45000,0
	2872,4
	559,2
	47872,4

	45000,00
	2313,2
	559,2
	27872,4

	25000,0

	559,2
	20000,0

	2
	Авторский надзор по объекту  «Продолжение проведения капитального ремонта разводящих сетей водопровода Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»
	95,8

	95,8
	95,8

	95,8
	95,8

	95,8

	3
	Строительный контроль по объекту «Продолжение капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района»
	50,6

	50,6
	50,6

	50,6
	50,6

	50,6

	4
	Разработка ПСД  на строительство подводящего и разводящего водопровода в х. Погорелов
	1000,0

	940,0

	60,0
	1000,0

	940,0

	60,0
	1000,0

	940,0

	60,0

	5
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объекту «Строительство сетей и сооружений водоснабжения х. Погорелов Белокалитвинского района Ростовской области
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0

	6
	Изготовление межевых планов и схем земельных участков и изготовление технической документации водопроводных сетей
	75,1

	75,1
	75,1

	75,1
	75,1

	75,1

Ведущий специалист                                                                                        А.М. Ветохина

Информация

об исполнении  муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод Горняцкого сельского поселения на 2012-2017 годы»» за 2013 года
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод Горняцкого сельского поселения на 2012-2017 годы», утвержденная Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения  от 11.09..2012 № 124,  принята с целью:
· обеспечение населения Горняцкого сельского поселения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиоло​гическими правилами;
· рациональное использование водных объектов; охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности.

Уточненный финансовый объем по Программе на 2013 год составил 49113,9 тыс. рублей, в том числе областной бюджет - 45940,0 тыс. рублей, бюджет района 2388,3 тыс. рублей, местный бюджет - 785,6 тысяч рублей. Фактический профинансировано и освоено: 29113,9 тыс. рублей (59,3%), в том числе: областной бюджет - 25940,0 тыс. рублей (56,5%); бюджет  района - 2388,3 тыс. рублей (100%); местный бюджет - 785,6 тыс. рублей (100%).

За 2013 год не освоение в полном объеме финансовых средств произошло в результате не поступления средств ФСР областного бюджета.
Основные задачи Программы на 2013 год повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод   современных инновационных технологий, обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности выполнены.

Ведущий специалист                                                        А.М. Ветохина